

# Motion till Skånes Innebandyförbunds årsmöte 2024

Förening: Skurups IBK

## Förbundstillsättning av distriktsdomare på röd nivå

### Bakgrund:

I dagsläget sköter klubbarna i Skåne tillsättningen av domare upp till och med Pojkar/Flickor C på röd nivå.

Det är Skurups IBK:s uppfattning att tillsättningen av föreningsdomare på grön och blå nivå i allt väsentligt fungerar väl och att domarna har en god acceptans ute i hallarna och att stämningen bidrar till nya domare.

På röd nivå väljer många domare att sluta och vi tror det finns flera anledningar till detta. Dels ökar kraven och kritiken från publik i takt med att det sportsliga får större betydelse, dels går spelet snabbare och särskilt föreningsdomare saknar i många fall tillräcklig erfarenhet, matchledarskap och mod för att hantera det snabbare och mer fysiska spelet. Problemet är särskilt stort bland föreningsdomare som i många fall inte klarar att hantera nivån. Situationen leder också till att såväl stämningen som spelet ibland eskalerar och kan påverka barnens upplevelse av matchmomentet negativt. Ganska ofta är 1 mer erfaren domare tillräckligt för att matchen ska fortlöpa väl.

Det är ofta synnerligen svårt för föreningar att hitta tillräckligt erfarna, tillgängliga och villiga domare, att döma röda matcher, vilket "i brist på annat" riskerar att leda till att mindre erfarna domare försätts i situationer de inte klarar att hantera eftersom matcherna ändå måste tillsättas/spelas, vilket i förlängningen leder till att domarna inte längre tycker det är kul att döma.

Vi tror inte att problemet löses enbart genom att "värna klimatet i hallarna", utan en kvalitativ helhetsbedömning av domarnas förmåga behöver göras på övergripande nivå på ett sätt som förbundet bäst är lämpade för, innan tillsättning. Idag kan många återbud på distriktsnivå från en domare, eller dålig allmän tillgänglighet, påverka dennes tilldelning av matcher, medan tillgängligheten till föreningarnas matcher utanför förbundets tillsättning inte påverkar vilka matcher man erhåller på förbunds nivå. Eventuellt bidrar detta till svårigheten för föreningar att hitta tillgängliga domare på ett sätt som inte hade drabbat förbundet. Andra innebandyförbund i Sverige tillsätter alla matcher på röd nivå redan idag.

### Förslag till beslut:

*Att Skånes Innebandyförbund, från och med säsongen 2025/26, tillsätter domare på samtliga matcher på röd nivå.*

Skurup, 2024-04-26



Ninette Bolinder, ordförande